
10/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=890325&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00039/2020 (SRP) 
 

Às 11:56 horas do dia 10 de maio de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE RIBAMAR OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 20.0.000077316-7,
Pregão nº 00039/2020. 

 
Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 250.850,0000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 2 - MESA CENTRO

 3 - MESA CENTRO

Item: 1
Descrição: MESA REFEIÇÃO
Descrição Complementar: MESA REFEIÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL TAMPO MADEIRA
AGLOMERADA, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, COMPRIMENTO TAMPO 1,60 M, LARGURA TAMPO
0,80 M, ALTURA 0,80 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.072,7300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.115,0000 , com valor
negociado a R$ 1.072,7300 e a quantidade de 70 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/04/2021
16:30:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAYOUT MOVEIS PARA
ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62, Melhor lance: R$

1.115,0000, Valor Negociado: R$ 1.072,7300

Homologado 10/05/2021
11:56:10

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: MESA CENTRO
Descrição Complementar: MESA CENTRO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL TAMPO VIDRO,
ESPESSURA TAMPO 8 MM, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 70 CM, ALTURA 40 . CM, COR ESTRUTURA GRAFITE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.375,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item



10/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=890325&tipo=t 2/2

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

19/02/2021
13:05:31 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Fracassado (nenhuma

empresa aceitou negociação ao preço estimado).

Homologado 10/05/2021
11:56:37

JOSE RIBAMAR
OLIVEIRA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: MESA CENTRO
Descrição Complementar: MESA CENTRO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL TAMPO VIDRO,
ESPESSURA TAMPO 8 MM, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 70 CM, ALTURA 40 . CM, COR ESTRUTURA GRAFITE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 939,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

19/02/2021
13:05:31 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Fracassado (nenhuma

empresa aceitou negociação ao preço estimado).

Homologado 10/05/2021
11:56:37

JOSE RIBAMAR
OLIVEIRA

Item: 4
Descrição: CADEIRA COM PRANCHETA
Descrição Complementar: CADEIRA COM PRANCHETA, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, ACABAMENTO
ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI PÓ, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO,
REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO, TIPO ESPALDAR MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRANCHETA
ESCAMOTEÁVEL MDF, PÉS PALITO PORTA LIVR O
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 220 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.338,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 e a quantidade
de 220 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/04/2021
16:30:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAYOUT MOVEIS PARA
ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 02.604.236/0001-62, Melhor lance: R$

500,0000

Homologado 10/05/2021
11:56:28

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Fim do documento


